
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 31Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

2015/131542 EDILSON OLIVEIRA PEREIRA SITIO OLIVEIRA 4ha00a37ca TRACUATEUA 946/2020

2015/133457
MARIA DAS GRAÇAS ROSA 

DE MORAES
SITIO MORAES 4ha31a92ca TRACUATEUA 947/2020

2015/135129
ANTONIO FARIAS DE 

OLIVEIRA
SITIO BETANIA 19ha57a37ca TRACUATEUA 948/2020

2016/178430
ODETE SANTOS DE MORAES 

SIMIRO
SITIO AGUA BRANCA 6ha27a83ca TRACUATEUA 949/2020

2018/466160
DORCA PINHEIRO DO 

CARMO
SITIO BOM JESUS 2ha73a70ca TRACUATEUA 950/2020

2018/466503
JOSE DE ARIMATEIA DE 

SOUSA FEITOSA
SITIO PAU DÁRCO 3ha92a87ca TRACUATEUA 951/2020

2018/468154 ZAQUEU MORAIS DO CARMO SITIO SOL NASCENTE 6ha19a92ca TRACUATEUA 952/2020
2018/468396 PEDRO MORAIS DO CARMO SITIO BOM SOSSEGO 6ha56a67ca TRACUATEUA 953/2020

2018/468404
RAIMUNDO FERREIRA DOS 

SANTOS
SEM DENOMINAÇÃO 5ha94a49ca TRACUATEUA 954/2020

2015/131581
JOSE MARCILIO DE SOUSA 

FEITOSA
SITIO PARAISO 3ha41a33ca TRACUATEUA 955/2020

2015/131593 PEDRO MACIEL COELHO SITIO SÃO PEDRO 15ha09a15ca TRACUATEUA 956/2020
2015/133572 PAULO RIBEIRO DE CASTRO SITIO SÃO PAULO 11ha58a21ca TRACUATEUA 957/2020

2015/140223
ANTONIO EDVAN FERREIRA 

DE OLIVEIRA
SITIO OLIVEIRA 3ha23a09ca TRACUATEUA 958/2020

2015/187530
RAIMUNDO PINHEIRO DO 

CARMO
SEM DENOMINAÇÃO 31ha44a37ca TRACUATEUA 959/2020

2015/200074 JOÃO PINHEIRO DO CARMO SITIO AÇAIZAL 21ha93a81ca TRACUATEUA 960/2020

2016/178180
MANOEL SANTOS DE 

MORAES
SITIO DA MANGUEIRA 5ha79a46ca TRACUATEUA 961/2020

2018/480688
MOACIR DE PAIVA BAN-

DEIRA
SITIO SÃO MATEUS 3ha34a75ca TRACUATEUA 962/2020

2018/480764 ALDENES GOMES MARTINS
SITIO FAMILIA 

MARTINS

3ha28a16ca

 
TRACUATEUA 963/2020

2014/347537 IZAIAS LUIZ DE JESUS SITIO BOM JESUS 90ha44a65ca MOJU 964/2020

2018/412715
MAURO JORGE DA CONCEI-

ÇÃO OLIVEIRA
SITIO REOBOTE 4ha37a88ca IGARAPÉ-MIRI 965/2020

2018/412738 MARIA CORREA LADISLAU SITIO BOA ESPERANÇA 1ha37a12ca IGARAPÉ-MIRI 966/2020
2018/412566 JOSE MARIA CASTRO NUNES SITIO SÃO JOSE 9ha37a27ca IGARAPÉ-MIRI 967/2020

Belém (PA), 14.12.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 611926
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2016/45080 PATRICIA OSÓRIO DA 
SILVEIRA BUENO SITIO ÁGUAS LINDAS 11ha14a07ca ANANINDEUA 969/2020

Belém (PA), 14.12.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 611921

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0933/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 067/20 – SPA/DJ, datado de 25.11.2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30(trinta)
dias de  Licença Premio à servidora, LILIAN KETHLIN DA SILVA DIAS, ma-
trícula nº 54193917/2, Procurador Autárquico de 04.01.2021 a 02.02.2021 
, correspondente ao período aquisitivo de 02.10.2011 a 01.10.2014.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 09 de 
dezembro de 2020

PORTARIA Nº 0934/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 047/20 , datado de 07.12.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de Licença Premio a servidora, MARIA ALZENORA DE AL-
MEIDA, matrícula nº 3168085/1, Engenheiro, no período de 04.01.2021 

a 02.02.2021, correspondente ao período aquisitivo de 13.11.2002 a 
12.11.2005, Processo nº 2010/38534.
Publique-se.
Bruno Yaheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 09 de 
dezembro de 2020.

Protocolo: 611753

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0936/2020
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando 068/20- SPA/DJ, de 09.12.2020;
R  E  S  O  L  V  E:
 DESIGNAR a servidora, ERIVANDA BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA , Pro-
curador Autárquico, matrícula nº 54187945/3, para responder pela Sub
-Procuradoria  de Processos Administrativos-SPA deste Instituto, nas fé-
rias da titular NORMA SUELI FORMIGOSA DE LIMA SILVA, matrícula nº 
51855915/2, a partir de 04.01.2021 a 02.02.2021
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 10 de 
dezembro de 2020.                                               

Protocolo: 611781

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 032/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: MICRODATA SISTEMAS ELETRONICOS LTDA CNPJ: 
09.492.650/0002-57
ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL, S/N - PREDIO ESPACO INOVAC SALA 15 – 
BAIRRO: GUAMÁ - CEP: 66.075-750 – BELÉM (PA).
PROCESSO: 2020/402144 - PAE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CRA-
CHÁ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE TERRAS DO 
PARÁ – ITERPA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8666/93
VIGÊNCIA: 07/12/2020 a 06/12/2021 (12 MESES).
VALOR GLOBAL: R$ 1.974,00 (MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO 
REAIS).
EXERCÍCIO: 2020 - AÇÃO: 260.812 - PROJETO ATIVIDADE: 
21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339030 - FONTE: 0661 - P.I: 4120008338C
DATA ASSINATURA: 07/12/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - Presidente

Protocolo: 611808
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 031/2020

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: LIBERTY SEGUROS S/A CNPJ: 61.550.141/0001-72
ENDEREÇO: RUA DR. GERALDO DE CAMPOS MOREIRA, 110, BAIRRO: 
BROOKLIN NOVO – CEP: 04.571-020 - SÃO PAULO/SP.
PROCESSO: 2020/774546 - PAE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA SERVI-
DORES DO ESTADO DO PARÁ.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8666/93
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 03/12/2021 (12 MESES).
VALOR GLOBAL: R$ 6.768,48 (SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO 
E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
EXERCÍCIO: 2020 - AÇÃO: 260.812 - PROJETO ATIVIDADE: 
21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339039 - FONTE: 0661 - P.I: 4120008338C
DATA ASSINATURA: 04/12/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - Presidente

Protocolo: 611797

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0928/2020 DE 07/12/2020
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Município:Ourém e Capitão Poço
Periodo: 09 a 19/12/2020 (10,5) Diárias.
5723-3996/1-Eliene de Fátima da Trindade Pinheiro-Ger..Op.Móvel
3167-305/1-Huguaraci Araujo Dias-Técnico Agrimensor
2132/1-Iranildo  Vicente da Silva-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

PORTARIA Nº 0930/2020 DE 07/12/2020
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Município:Cachoeira do Arari
Periodo: 09 a 12/12/2020 (3,5) Diárias.
3169-693/1-Ronaldo Pereira Jardim-Ger..Op.Móvel
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 611742


